Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 31 de agosto de 2021

Oficio nº 797/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 187/2021, protocolado sob nº 996/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 30/08/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria dos Vereadores Sérgio

Antônio de Moura, Wellerson Mayrink de Paula, Paulo Augusto Malta Moreira e

Suellen Christina Nascimento Monteiro solicitando-lhe informar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 (quinze) dias, em que fase se encontra o processo para

construção de alça do anel rodoviário, encaminhando a esta Casa cópia do

projeto, e esclarecendo a previsão do custo das obras e respectivo cronograma,

se o município já possui os recursos necessários para execução, e se já foi

realizado levantamento de propriedades a serem indenizadas.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente